ESTADO DA PARAÍBA

CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

MOÇÃO DE
APLAUSO

^j.o 023 / 2016

"CASA DR. ANTONIO PEREIRA DE ALMEIDA"

1

ENTRADA NA S E C R E T A R I A

E m 1 0 / \ 0 9 ^ 0 1 6
Câmara M u n J S ^ e Boa Vista

DESPACHO
APROVADO NA SESSÃO DE

Data: 10/^prQ|tk / 2016

I

lios àimKfumúo de Farias
1» Secrffi^rie ^ JC3é*<H^|Sfa4Me Aires

EMENTA: Requer que envie Votos de Aplausos à Educação
Boavistense.

CÂMARA MUNiCIPAL DE BOA ViSfÂ
APROVADO POR U^4ANI^«DAPE
Sata das S e s s õ e s . : ^ _ ^ ^ ^

Senhor Presidente;

Requeiro a Mesa, na forma regimental, com a aprovação do Plenário para solicitar
que esta Casa Legislativa Mirim registre em seus anais e conceda Votos de Aplauso a
Educação Boavistense, por mais uma vez alcançar o primeiro lugar no IDEB com nota
6,6 nas séries iniciais, como também, pelo bom desempenho das séries finais, que
alcançaram nota 4 ,1 .

Solicito ainda, que seja enviada uma cópia desta Moção à Secretaria de Educação
do Município.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Boa Vista,
Casa "Dr. Antonio Pereira de Almeida",

Em 10 de setembro de 2016.

H E R B E R T V A G N E R VIR\^ÍNIO DE ALMEIDA
V E R E A D O R

i Vista

Antonio Waceoo de Farias
Secretario